[image: image1.jpg]PROGRAMA
ESCOLA DA FAMILIA

	ESCOLA DA FAMÍLIA

ESPAÇO DE PAZ

Diretoria de Ensino – Região São João da Boa Vista

Rua Getúlio Vargas 507 – Centro

Telefone (19) - 3631 4353
E-mail: escoladafamiliasjbv@gmail.com

São João da Boa Vista, 03 de agosto de 2018.
COMUNICADO – PROGRAMA ESCOLA DA FAMÍLIA.
Às

Unidades Escolares do Programa Escola da Família de São João da Boa Vista

Assunto: Videoconferência: Avaliação Geral do PEF
Prezados(as) Educadores,

Os Vice Diretores e os Professores Articuladores-Escola-Família-Comunidade do Programa Escola da Família, estão CONVOCADOS a participar da Videoconferência Avaliação Geral do Programa Escola da Família:
DATA:  10 de agosto 2018 (sexta-feira);

HORÁRIO: das 9h às 10h30h;
LOCAL: REDE DO SABER - Avenida João Osório s/nº, CEP 13 870 251
Solicitamos que os educadores do PEF leiam o material, preparem suas perguntas para a videoconferência e tragam consigo impresso o Roteiro de Divulgação e Aplicação da Pesquisa Avaliativa, que orientará a participação dos gestores escolares na Avaliação Geral do Programa Escola da Família.
Atenciosamente,

Coordenação Regional PEF / SJBV.